Ama ona yeni bir boyut kazandırmaktan da geri durmaz¹¹.

Kûfelilerin politik çizgileri üzerine kapsamlı bir araştırma¹² yapan Hinds, çalışmasında, *kurrâ'*nın tamamen yeni bir resminin altını çizmiştir. Bu bağlamda o şunu belirtir: *Kurrâ* diye isimlendirilen bu insan kitlesi, ilk önce 33/653'e kadar Osman'ın Kûfe'deki valisi olan Sa'id b. el-Âs'a karşı çıkan topluluğun bir parçası, ya da onlara

⁶ G. H. A. JUYNBOLL, "The Qurrâ' In Early Islamic History", *Journal of the Economic and Social History of the Orient*, vol. XVI, parts II-III, Leiden 1973, p. 124.

⁷ JUYNBOLL, *Qurrâ'*, s. 116.

⁸ JUYNBOLL, *Qurrâ'*, s. 117. Atif yapılan alıntıların kaynağı durumundaki Şaban'ın asıl çalışması şudur: M. A. Şaban, *Islamic History A. D. 600-750 (A. H. 132), A New Interpretation*, Cambridge. 1971.

⁹ JUYNBOLL, *Qurrâ'*, s. 124.

¹⁰ JUYNBOLL, *Qurrâ'*, s. 126.

¹¹ JUYNBOLL, *Qurrâ'*, s. 113.

¹² Sözü edilen makale şudur: G. Martin HINDS, "Kûfan Political Alignments And Their Background In The Mid-Seventh Century", *IJMES*, vol. II, 1971, pp. 346-367.

İmam Ebu'l-Hasen Ali b. Ahmed el-VAHİDÎ, *Esbâb-ı Nüzûl -Kur'an-ı Kerim'in İnış Sebepleri-* (trc. Necati Tetik-Necdet Çağıl), Erzurum tr.yok, s. 13-16.

³⁹ Kur'an'da Mekki ve Medeni sûrelerin inış tarihleri ve dağılımı hk. bkz. Ebû Abdillâh ez-ZENCÂNÎ, *Târîhu'l-Kur'an*, Beyrut 1388/1969, s. 49 vd.ndaki nüzûl sırası tabloları.

⁴⁰ Bu sözcüklerin bulunduğu âyetler ile onların hangi kip ve kalıplarda olduğunu görmek için bkz. Muhammed Fuâd ABDÛLBÂKÎ, *el-Mu'cemü'l-Müfehres li-Elfâzi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Kahire 1414/1994, s. 685-686.

⁴¹ Bu kelimelerin Kur'an dilinde ne tür manalara geldiği hk. bkz. İSBAHÂNÎ, *a.g.e.*, I/606-607.

Not: Bu eserin, bir Kur'an fihristi ve sözlüğü olduğu dikkate alınmalıdır.

a) Ahşaptan (özeklikle hurma ağacından) yapılmış su veya sarap (nebîz) kabı (=mişrebe-h-/küçük boyutlu kadeh),

Bunlar

⁵⁵ Fıkıh bilgileriyle şöret bulan müctehid sahabenin kimler olduğu hk. bkz. KARAMAN, a.g.e., s. 46-47.

⁵⁶ Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman ez-ZEHEBÎ, *Siyeru A'lâmi'n-Nübelâ*, c. I, Beyrut 1414/1994, s. 490.

⁵⁷ Ebû Abdillâh Ahmed b. HANBEL, *el-Müsned (Müsnedü'l-İmâm Ahmed b. Hanbel)*, (Neşre haz. dört kişilik komisyon), c. II, Beyrut 1413/1993, s. 233, Hd. no: 175/6630.

⁵⁸ Suffelilerin kimlikleri, kişilikleri ve yaşayışları hk. geniş bilgi için, salt bu konuya tahsis edilmiş şu kitaba bkz. Mustafa BAKTIR, *İslâm'da İlk Eğitim Müessesesi Suffa Ashâbı*, İstanbul 1984

birbirinden bağımsız olarak değerlendirilmesi gereken iki ayrı tezâhürdür.